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5,7 tys. projektów, w tym 4,7 tys. zakończonych 
2 mld euro dofinansowania z Unii Europejskiej
1,6 mld euro już przekazane do beneficjentów

241 konkursów i naborów pozakonkursowych
10,6 tys. złożonych wniosków o dofinansowanie 
3,1 mld euro wnioskowanego wsparcia z Unii Europejskiej  



Fundusze Europejskie zmieniają życie mieszkańców Mazowsza. We wszystkich regionach zrealizo-
wano setki inwestycji, których wspólnym celem była poprawa jakości życia, ochrona środowiska, 
rozwój przedsiębiorczości, zadbanie o edukację, a także dofinansowanie służby zdrowia. W tym 
roku będziemy obchodzić 19 rok obecności w Unii Europejskiej, a ostatnie lata to czas szybkiego 
rozwoju województwa oraz zaangażowania beneficjentów. Perspektywa finansowa na lata 2014-
2020 pozwoliła dofinansować ponad 5,7 tys. projektów, a zrealizowane inwestycje odpowiadały 
potrzebom mieszkańców. Ze wsparcia skorzystały lokalne samorządy, sektor biznesu, instytucje 
kultury i nauki oraz placówki służby zdrowia, a także organizacje pozarządowe. Kwota unijnej po-
mocy to 2 mld euro. W ramach programu regionalnego na lata 2014-2020 na obszarach wiejskich 
realizowanych jest 1,7 tys. projektów (co stanowi 30,5% wszystkich projektów) na kwotę dofinan-
sowania w części UE wynoszącą 491,8 mln euro (co stanowi 24,8% wartości wszystkich projektów).

Fundusze Europejskie napędzają pozytywne zmiany na Mazowszu 
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E-usługi

Rozwój innowacyjności i przedsiębiorczości 

Przejście na gospodarkę niskoemisyjną 

Gospodarka przyjazna środowisku 

Jakość życia 

Rozwój transportu 

Rozwój rynku pracy 

Aktywizacja społeczna i walka z ubóstwem 

Edukacja 

REACT-EU dla Mazowsza



Ochrona środowiska dzięki termomodernizacji budynków służących mieszkańcom
Remonty szkół w Sulejówku 
Beneficjent: Miasto Sulejówek
Fot. Urząd Miasta Sulejówek 

Zdrowie mieszkańców Mazowsza w centrum uwagi
Nowoczesne leczenie psychiatryczne w Mazowieckim  

Szpitalu Wojewódzkim Drewnica
Beneficjent: Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica  
Sp. z o.o.
Fot: Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o 

Fundusze Europejskie napędzają pozytywne zmiany na Mazowszu 

Dzięki Funduszom Europejskim udało się przeprowadzić termomo-
dernizację dwóch szkół w Sulejówku. Obecnie, uczniowie z Liceum 
Ogólnokształcącego w Sulejówku oraz Szkoły Podstawowej nr 3 
uczą się w komfortowych warunkach. Budynki są ciepłe  
i bezpieczne. Środki z UE przeznaczono m.in. na docieplenie 
ścian zewnętrznych oraz dachu i stropodachu, docieplenie 
przegród budynku, wymianę okien i drzwi. Oświetlenie w szko-
łach zmieniło się na energooszczędne, a instalacja centralnego 
ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej została zmodernizowana. 
Montaż paneli fotowoltaicznych zapewnia budynkom korzystanie 
z odnawialnych źródeł energii. W każdej szkole zamontowane zostały 
liczniki ciepła, chłodu oraz ciepłej wody użytkowej. Placówki zyskały również 
nowe elewacje. 

W podwarszawskich Ząbkach powstała nowa siedziba Mazo-
wieckiego Szpitala Wojewódzkiego Drewnica. Do szpitala trafia-

ją chorzy zmagający się z różnymi problemami natury psychicznej. 
Placówka przyjmuje także pacjentów uzależnionych np. od alkoho-

lu. Szpital stawia  na diagnostykę zaburzeń psychicznych, leczenie, a 
także monitoruje pacjentów po opuszczeniu placówki. Bardzo ważnym 

celem jest powrót pacjentów do codziennego życia zawodowego i społecznego. 
Ten najnowocześniejszy szpital psychiatryczny w Polsce nie powstałby, gdyby nie środku europejskie. 
Pacjenci szpitala Drewnica czują się zaopiekowani, w komfortowych warunkach przechodzą leczenie, 
otrzymują psychologiczne wsparcie i odnajdują sens życia. Placówka w Ząbkach pomaga także we 
włączeniu i aktywizacji społecznej, w walce z ubóstwem i wszelką dyskryminacją. 

Ponad 650 zmodernizowanych energetycznie budynków  

Wspartych 124 placówek medycznych  



Drogi na Mazowszu bezpieczniejsze
Przebudowa drogi powiatowej nr 1241W na odcinku Ciechanów-Młock 
Beneficjent: Powiat Ciechanowski
Fot. PZDZ w Ciechanowie  

Dostępność do kultury i sztuki
Modernizacja i adaptacja na cele kulturalno-edukacyjne  

zabytkowego budynku ratusza w Sierpcu
Beneficjent: Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

Fot. Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

Mieszkańcy takich miejscowości jak Ciechanów, Kownaty Żędowe, 
Gostomin, Młock i Niechodzin korzystają z przebudowanych dróg. 
Fundusze europejskie pomogły zmienić standard drogi powiato-
wej poprzez wymianę konstrukcji jezdni oraz poszerzenie pasa 
drogowego. Uczestnicy ruchu korzystają też z wybudowanych 
poboczy i chodników. Udało się także przebudować zjazdy, 
funkcjonują nowe zatoki autobusowe i przejścia dla pieszych. 
Dodatkowo most w Młocku został wyremontowany. Realizacja 
projektu wpływa każdego dnia na bezpieczeństwo kierowców  
i pieszych. Skrócił się czas przejazdów, więc samochody generują 
mniej spalin. Miejscowości w powiecie są lepiej połączone komunikacyj-
nie, a to również wpływa na atrakcyjność regionu.

Dzięki funduszom europejskim, mieszkańcy oraz turyści odwie-
dzający region sierpecki, mogą korzystać z ciekawych ofert kul-
turalnych i edukacyjnych. A gdzie? Mowa o sierpeckim Ratuszu, 

który został odnowiony i po remoncie placówka stała się no-
woczesnym muzeum, zachęcającym zwiedzających odpowiednią 

prezentacją oraz oświetleniem eksponatów. Wnioskodawca zadbał 
m.in. o oświetlenie ekspozycyjne, szyny do zawieszenia eksponatów, 

nowoczesne podesty oraz gabloty służące do bezpiecznej  
i efektownej prezentacji zbiorów muzealnych. Zastosowanie innowacyjnych rozwiązań powoduje, że 
miejsce jest chętnie odwiedzane. Muzeum zostało dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami. W budynku działa winda, dostosowano toalety, wjazd do muzeum jest bezprogowy,  
a dodatkowo został zamontowany obniżony blat lady recepcyjnej. Muzeum, co ważne, promuje talen-
ty lokalnych artystów. 

Fundusze Europejskie napędzają pozytywne zmiany na Mazowszu 

Ponad 277 km dróg wybudowanych lub przebudowanych 

85 parkingów „Parkuj i Jedź” wybudowanych i przebudowanych 

72 instytucje kultury objęte wsparciem 



Innowacyjne ośrodki badawcze dla środowisk naukowych
Mazowieckie Centrum Badawczo-Rozwojowe Diagnostyki Matki i Dziecka
Beneficjent: Instytut Matki i Dziecka
Fot. Biuro Prasowe Instytutu Matki i Dziecka 

Pomoc osobom wykluczonym i zagrożonym  
wykluczeniem społecznym 

Celem jest praca
Beneficjent: Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy 
Praga-Południe m. st. Warszawy
Fot. Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warszawy 

Innowacyjny ośrodek - Centrum Badawczo-Rozwojowe Diagnostyki 
powstał przy warszawskim Instytucie Matki i Dziecka. Fundusze eu-
ropejskie pomogły w zakupie wysokospecjalistycznej aparatury la-
boratoryjnej. W Centrum wykonuje się skomplikowane, komplek-
sowe oraz unikatowe badania. Szczególny nacisk kładzie się tutaj 
na rozwój genetyki medycznej w ramach chorób genetycznie 
uwarunkowanych, a także wrodzonych wad metabolizmu. Pla-
cówka stawia sobie też za cel badania przesiewu diagnostycznego 
noworodków. Wszystkie prowadzone w ośrodku prace badawcze 
cechują się bardzo wysokim stopniem innowacyjności  
i unikalności w skali Polski i Europy. 

Wsparcie mieszkańców w zakresie integracji społecznej, akty-
wizacji zawodowej, pomoc osobom z niepełnosprawnościami, 

a także wykluczonym i zagrożonym wykluczeniem społecznym 
to priorytetowe działania Unii Europejskiej. Warszawski Ośrodek 

Pomocy Społecznej zrealizował projekt dotyczący aktywizacji zawodo-
wej. Uczestnicy skorzystali z indywidualnych spotkań z doradcą zawo-

dowym, psychologiem i specjalistą od wizerunku. Te spotkania wzmocniły u osób poczucie 
własnej wartości i spowodowało chęć zmiany swojego życia. Następnym krokiem były szkolenia i kursy 
zawodowe. Uczestnicy mieli także możliwość wziąć udział w pracach społecznie użytecznych, warszta-
tach aktywizacji zawodowej oraz w warsztatach w ramach Programu Aktywizacja i Integracja. Projekt 
pomógł uczestnikom nauczyć się zaradności i samodzielności.  

Fundusze Europejskie napędzają pozytywne zmiany na Mazowszu 

W 20 jednostkach naukowych powstaje zaplecze do badań 

Ponad 220 firm wspartych we wprowadzaniu innowacyjnych produktów na rynek 

Wsparcia udzielono ponad 35 tys. osobom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem  
społecznym 



Odnowa zniszczonych budynków oraz przestrzeni miejskich 
Rewitalizacja zabytkowych nieruchomości (Kamienica Deskurów)
Beneficjent: Gmina Miasta Radomia
Fot. MJWPU

Edukacja ważna sprawa
Kreatywna szkoła - rozwój kompetencji kluczowych uczniów  

Beneficjent: Gmina Stare Babice
Fot. Adobe Stock

W rozbudowie oraz przebudowie radomskich nieruchomości, zna-
nych jako Kamienica Deskurów, pomogły fundusze europejskie. 
Realizacja projektu polegała na rewitalizacji budynków, przepro-
wadzeniu kompleksowego remontu i przywrócenia dawnego 
wyglądu. Wnioskodawcy zależało na ożywieniu społeczno-go-
spodarczym Śródmieścia Radomia i Miasta Kazimierzowskiego. 
W kamienicach, otwartych dla mieszkańców i turystów działają 
strefy: edukacyjna, kulturalna, przedsiębiorczości oraz strefa 
usług. Kamienice po rewitalizacji zmieniły krajobraz miasta,  
a przygotowana oferta pomaga w integracji mieszkańców, w tym 
tych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dodatkowo są to miejsca 
otwarte dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki środkom  
z UE na mapie Radomia pojawiła się przestrzeń odpowiadająca potrzebom mieszkańców. 

Uczniowie ze Szkół Podstawowych w Koczargach Starych oraz 
Zielonkach-Parceli skorzystali z zajęć rozwijających kompetencje 
cyfrowe, matematyczno-przyrodnicze, językowe, a także umie-
jętności potrzebne w codziennym życiu, takie jak praca zespo-

łowa, czy kreatywność. Inwestycja w młodych ludzi możliwa była 
dzięki pomocy z Unii Europejskiej. W ramach projektu uczniowie 

brali udział w warsztatach tematycznych np. z robotyki, elektroniki, 
pogłębiali swoją wiedzę z j. angielskiego lub rosyjskiego, jeździli na 

wycieczki do warszawskiego ZOO, Centrum Nauki Kopernik,  
a w wakacje mieli zapewnione półkolonie naukowe. Dodatkowo do szkół trafił sprzęt kom-

puterowy i nowoczesne pomoce dydaktyczne. W projekcie udział wzięło ponad 150 uczniów.

Fundusze Europejskie napędzają pozytywne zmiany na Mazowszu 

Odnowione 63 zabytki 

Dofinansowano ponad 4,8 tys. miejsc przedszkolnych 

Ponad 140 tys. uczniów uczestniczyło w zajęciach rozwijających kompetencje kluczowe 

Ponad 1,1 tys. placówek edukacyjnych doposażonych w technologie  
informacyjno-komunikacyjne 



Ekologiczne działania dla czystego powietrza
Sochaczewski Eko-bus
Beneficjent: Gmina Miasto Sochaczew
Fot. Gmina Miasto Sochaczew

Usługi elektroniczne ułatwiają życie mieszkańcom
Wdrożenie usług E-zdrowie w SP ZOZ Nowe Miasto  

nad Pilicą
Beneficjent: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  
Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą
Fot. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą

Ochrona środowiska oraz wszelkie działania z tym związane to głów-
ne cele polityki Unii Europejskiej. W Sochaczewie w ramach projek-
tu „Sochaczewski Eko-bus”, kupione zostały autobusy spełniające 
normy ekologiczne. Mieszkańcy chętnie korzystają  
z komfortowego transportu miejskiego. Dodatkowo zainstalo-
wano biletomaty oraz tablice z rozkładem jazdy. Efektami zreali-
zowanego projektu są m.in. udogodnienia dla pasażerów  
i poprawa funkcjonowania systemu komunikacji miejskiej. Pro-
jekty transportowe oraz te związane z mobilnością miejską mają 
na celu zachęcać mieszkańców do rezygnacji  z samochodu na rzecz 
autobusu, tramwaju, metra czy roweru.

Szpital zrealizował projekt polegający na wdrożeniu e-usług  
z zakresu ochrony zdrowia. Przyznane środki z UE pomogły  

w zakupach niezbędnego sprzętu komputerowego oraz oprogra-
mowania. Efektem projektu są udogodnienia dla pacjentów oraz 

pracowników szpitala. W ochronie zdrowia korzystamy  
z takich usług online jak:

• e-rejestracja – usługa umożliwia sprawdzenie dostępnego terminu wybranej usługi me-
dycznej oraz zarejestrowanie się na wizytę lekarską  
w wybranym terminie, w danym podmiocie leczniczym;

• e-skierowanie – umożliwia pełną, elektroniczną obsługę procesu skierowania na leczenie od mo-
mentu wystawienia skierowania do momentu realizacji świadczenia;

• e-recepta – to elektroniczny dokument, który zastępuje tradycyjną, papierową receptę;
• e-korespondencja – umożliwia elektroniczną komunikację pomiędzy pacjentem a placówką.

Fundusze Europejskie napędzają pozytywne zmiany na Mazowszu 

85 nowych lub zmodernizowanych autobusów 

Zostanie wybudowane lub przebudowane ponad 655 kilometrów tras rowerowych 

1,8 tys. e-usług umożliwiających załatwianie spraw przez internet 



Ratowanie zdrowia i życia mieszkańców

Fot. MJWPU

W 2022 roku na Mazowszu kontynuowane były działania 
wspierające szpitale i zespoły ratownictwa medycznego, któ-
rych personel na co dzień dba o zdrowie i życie mieszkańców. 
Od początku pandemii pomoc finansowa z Unii Europejskiej 
na wsparcie sektora ochrony zdrowia w ramach projektów 
pozakonkursowych Samorządu Mazowsza wyniosła prawie 100 
mln euro. Dzięki temu do ponad 70 szpitali trafiły m.in.: respira-
tory, kardiomonitory, defibrylatory, aparaty rentgenowskie, łóżka 
szpitalne i do intensywnej terapii, a także karetki do transportu chorych. 
Część placówek wyposażona została w zestawy do bezdotykowego pomiaru temperatury na wejściu 
do budynków. Do placówek przekazano także środki ochrony, w tym na przykład maseczki, gogle, 
przyłbice, kombinezony, rękawiczki, czy płyny do dezynfekcji. Dzięki funduszom europejskim wsparcie 
trafiło również do ratowników z 5 stacji pogotowia ratunkowego i transportu sanitarnego z Warszawy, 
Ostrołęki, Siedlec, Płocka i Radomia.

Wsparcie szkół w edukacji zdalnej

Fot. Adobe Stock

Szkoły skorzystały z pomocy UE w zapewnieniu warunków do 
prowadzenia edukacji zdalnej. Wsparcie z funduszy europejskich 
na ten cel wyniosła 8 mln euro. Od początku pandemii ponad 
270 placówek otrzymało sprzęt potrzebny do przygotowania 
i prowadzenia lekcji w formule zdalnej. Fundusze europejskie 

przeznaczono na zakup m.in. laptopów, tabletów, tablic multime-
dialnych, monitorów interaktywnych, tablic dotykowych, drukarek i 

oprogramowania. Z efektów wsparcia skorzystali nauczyciele oraz 
uczniowie zamieszkujący różne obszary Mazowsza.  

Unia Europejska pomaga w ograniczeniu skutków pandemii COVID-19

Blisko 40 tys. osób i ponad 670 podmiotów otrzymało wsparcie w zakresie  
przeciwdziałania negatywnym skutkom pandemii COVID-19

Ponad 2,6 tys. firm wspartych w utrzymaniu działalności



REACT-EU: walka ze skutkami pandemii COVID-19  

W odpowiedzi na kryzys wywołany pandemią COVID-19 Unia Europejska przygotowała wspólny plan 
odbudowy dla Europy, tzw. NextGenerationEU. Jednym z jego głównych elementów jest mechanizm 
REACT-EU, z którego do tej pory na Mazowszu dofinansowanie uzyskało 46 projektów, a wsparcie 
wyniosło ponad 21 mln euro.  

Fundusze europejskie z instrumentu REACT-EU inwestowane są na Mazowszu w dwóch obszarach:  

• Termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, aby zwiększać ich energooszczędność,  
a dzięki temu przyczyniać się do poprawy jakości powietrza którym oddychamy na co dzień. Moder-
nizacjom energetycznym poddawane są budynki urzędów, szkół, przedszkoli, czy instytucji kultury. 
Przykłady inwestycji to m.in.: Centrum Sportu i Rekreacji w Warce, Multimedialne Centrum Natura  
w Ostrołęce, czy też Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białobrzegach. 

• Cyfryzacji usług dla mieszkańców, która ma kluczowe znaczenie w zapewnieniu przepływu infor-
macji. Dzięki dofinansowaniu europejskiemu możliwa będzie dalsza informatyzacja Mazowieckiego 
Szpitala Bródnowskiego oraz Szpitala Czerniakowskiego w Warszawie. Wsparcie uzyskały również 
działania mające na celu stworzenie bazy otwartych danych dla samorządów lokalnych. 

Unia Europejska pomaga w ograniczeniu skutków pandemii COVID-19

Fot. Adobe Stock



Przed mieszkańcami Mazowsza otwierają się zupełnie nowe możliwości, które przyniesie program 
regionalny Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (w skrócie FEM) z budżetem przekra-
czającym 2,09 mld euro z Unii Europejskiej. Komisja Europejska zatwierdziła program 2 grudnia 
2022 roku, natomiast oficjalna inauguracja odbyła się podczas 12. Forum Rozwoju Mazowsza. 
Fundusze europejskie przeznaczone zostaną na projekty infrastrukturalne, biznesowe, naukowe, 
społeczno-edukacyjne i rozwijające mazowiecki rynek pracy. Jakie obszary otrzymają wsparcie? 

Fundusze Europejskie dla bardziej konkurencyjnego i inteligentnego Mazowsza – 223,8 mln euro
m.in.: badania i rozwój, wprowadzanie innowacji na rynek, rozwój klastrów, inkubacja przedsiębiorstw, e-usługi

Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza – 390,8 mln euro
m.in.: adaptacja do zmian klimatu, modernizacja energetyczna budynków, kontrola jakości powietrza, odnawialne 
źródła energii, zapobieganie klęskom żywiołowym, ochrona przeciwpowodziowa, gospodarka wodno-kanalizacyjna, 
gospodarka odpadami, ochrona parków krajobrazowych

Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej na Mazowszu – 245 mln euro
m.in.: ekologiczny transport publiczny i systemy cyfrowe do zarządzania, węzły przesiadkowe, infrastruktura rowe-
rowa i piesza

Fundusze Europejskie dla lepiej połączonego i dostępnego Mazowsza – 222 mln euro
m.in.: budowa i przebudowa dróg, rozwój transportu kolejowego, zapewnienie autobusów na potrzeby 
transportu pozamiejskiego

Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na Mazowszu – 188,7 mln euro
m.in.: inwestycje w infrastrukturę edukacyjną, społeczną, zdrowotną, kulturalną, a także turystykę 

Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza – 151,1 mln euro
m.in.: aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, wsparcie pracodawców we wprowadzaniu telepracy

Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowsza – 196 mln euro
m.in.: edukacja przedszkolna, rozwój kompetencji kluczowych u uczniów, kształcenie zawodowe, usługi rozwojowe  
i lokalne inicjatywy na rzecz kształcenia osób dorosłych

Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych  
na Mazowszu – 219,6 mln euro
m.in.: aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, progra-
my zdrowotne, wsparcie przedsiębiorstw społecznych, usługi na rzecz dzieci i młodzieży, wsparcie osób dotkniętych 
przemocą, osób bezdomnych, integracja migrantów

Mazowsze bliższe obywatelom dzięki Funduszom Europejskim – 175,7 mln euro
m.in.: ochrona i promowanie dziedzictwa kulturowego, rewitalizacja obszarów zdegradowanych

Fundusze Europejskie - wspólnie tworzymy naszą przyszłość 
Program Regionalny dla Mazowsza 2021-2027



Efekty prowadzonych działań informacyjnych i promocyjnych 
Zdaniem mieszkańców Fundusze Europejskie napędzają pozytywne zmiany 

  Zdecydowana większość (87%) popiera członkostwo 
      Polski w Unii Europejskiej (wzrost o 6% od 2018 r.)

  Zdaniem zdecydowanej większości (92%) Fundusze  
      Europejskie przyczyniają się do rozwoju Polski

  Rozpoznawalność haseł Fundusze Europejskie  

     i Fundusze Unijne jest na bardzo wysokim poziomie (97%)
  Zdecydowana większość (92%)  mieszkańców zauważa    

       poprawę jakości życia Polaków dzięki wykorzystaniu  
środków europejskich  (wzrost o 8% wobec 2020 roku) 

  Aż 80% mieszkańców Mazowsza dostrzega obszary  
      lub projekty wspierane przez Fundusze Europejskie w swoim 

 najbliższym otoczeniu  (wzrost aż o 21% w stosunku do 2020 roku) 

  Coraz więcej osób (76%) uważa, że osobiście korzysta z Funduszy  
Europejskich   (wzrost o 15% w stosunku do 2020 roku  

  Fundusze Europejskie są dobrze wykorzystywane zdaniem 

74% mieszkańców   

  Aż 78% mieszkańców rozpoznaje logotyp Funduszy  
Europejskich  (wzrost o 14% wobec roku 2020)

  mieszkańcy mieli najczęściej kontakt z logotypem  

Funduszy Europejskich w telewizji (35%) i internecie 

(33%)  oraz na wszelkich rzeczach związanych z Funduszami 

Europejskimi (22%) 
  Prawie co czwarty mieszkaniec (24%) deklaruje,  że 

spotyka się z informacjami o Funduszach Europejskich często lub 
bardzo często 

Badanie zrealizowane na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 
(Instytucji Koordynującej Umowę  Partnerstwa)

Wnioski z Badania rozpoznawalności i wiedzy  o Funduszach 
Europejskich  w społeczeństwie polskim. Edycja 2022 

Konkurs „Lider Zmian”
W 2022 roku zorganizowano specjalną edycji konkursu Lider Zmian: „Lider Ochrony Zdrowia”  
pod honorowymi patronatami Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz 
Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce. 
Do udziału w konkursie zgłosiło się 42 beneficjentów RPO WM 2014-2020, a nagrody  
i wyróżnienia były przyznawane w ramach 4 kategorii: Walka z pandemią COVID-19, 
Diagnostyka i leczenie pacjentów, Profilaktyka i programy zdrowotne, Innowacje. Najlepsze 
projekty zostały wyłonione w plebiscycie internetowym prowadzonym na stronie konkursu: 
www.liderzmian.eu.  Uroczyste wręczenie nagród w konkursie odbyło się w ramach 12. Forum 
Rozwoju Mazowsza.



Kampania Piękni 18-letni
W ramach kampanii z okazji 18-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej  
powstało 5 filmów, przedstawiających mieszkańców, którzy korzystają z Funduszy 
Europejskich. Filmy ukazują różnorodne obszary wsparcia Unii Europejskiej. Można je 
odnaleźć na kanale Fundusze dla Mazowsza na YouTubie, a także na Facebooku oraz stronie 
internetowej. Ponadto są wyświetlane w wybranych kinach w trakcie bloków reklamowych 
przed seansami. 

Jak promujemy Fundusze Europejskie na Mazowszu?
Wybrane przykłady

Stała aktywność  
w mediach społecznościowych

Profile "Fundusze Europejskie dla Mazowsza"  
prowadzone są przez pracowników Mazowieckiej  
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. Efekty:

  Facebook -  ponad 400 postów zamieszczonych  
w 2022 roku - ponad 22 tysiące obserwujących

  Twitter - blisko 350 wpisów  
- ponad 1,1 tys. obserwujących

  YouTube 52 filmy opublikowane  
- ponad 800 subskrybentów



Filmy pokazujące efekty wdrażania RPO WM 2014-2020

W 13. edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Cameraimage 2022”  
w konkursie spotów reklamowych „Fundusze Europejskie w kadrze"  
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
otrzymała statuetkę w kategorii Nagroda Publiczności  za film pt. 
„Czarna Dama".  

Filmy opublikowane w mediach społecznościowych 
na kanale YouTube – efekty (dane z  grudnia 2022) 
– ponad 109 tys. wyświetleń.

12. Forum  
Rozwoju Mazowsza

odbyło się w dniach 6-7 grudnia 2022 r. 
Było to wydarzenie szczególne z wielu  

powodów - najważniejszy z nich to inauguracja  
programu „Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027”  

z udziałem przedstawicieli Komisji Europejskiej

W wydarzeniu uczestniczyło prawie 1,1 tysiąca osób,  
a kolejne 1,5 tysiąca oglądało transmisję prowadzoną  

na żywo w Internecie.

Stała aktywność  
w mediach społecznościowych

Profile "Fundusze Europejskie dla Mazowsza"  
prowadzone są przez pracowników Mazowieckiej  
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. Efekty:

  Facebook -  ponad 400 postów zamieszczonych  
w 2022 roku - ponad 22 tysiące obserwujących

  Twitter - blisko 350 wpisów  
- ponad 1,1 tys. obserwujących

  YouTube 52 filmy opublikowane  
- ponad 800 subskrybentów

Jak promujemy Fundusze Europejskie na Mazowszu?
Wybrane przykłady

  2 sceny, 18 debat i ponad 90 prelegentów  
      z różnych obszarów 

  3 strefy tematyczne: Strefa Rozwoju Mazowsza,  
      Strefa Zdrowia i po raz pierwszy Strefa Młodych  
      z uwagi na Europejski Rok Młodzieży 

  różnorodne aktywności: konsultacje, mini-warsztaty,   
      dyskusje, pokazy, symulacje  
      i testowanie rozwiązań   współtworzone  
      przez ponad 40 Partnerów wydarzenia 

  4 strefy prezentacyjno-warsztatowe 

To już czwarta statuetka  
w tej kategorii, która trafiła  
na Mazowsze


